
terça-feira, 12 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01601 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Dispensa

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2021 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2021 

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, 

CONSIDERANDO que a manifestação da COPEL que prevê a indicação de DISPENSA DE 

LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, INC II e art.26, parágrafo único, da 

Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO 

atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram 

conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICO E 

HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 001/2021.

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido 

pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito: 

Objeto a ser contratado: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
publicação de atos oficiais, através da locação, 
licenciamento e suporte de software, visando operação e 
manutenção do Diário Oficial Eletrônico e cumprimento das 
Leis 131/2009 e Lei 12.527/2011 de acesso à informação.

Favorecido:  IPMBRASIL PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS
Prazo de Vigência: 02(dois) meses

Valor Total:  R$ 6.980,00 (seis mil novecentos e oitenta reais) 
Fundamento Legal: art. 24, INC II, art. 26, parágrafo único da Lei Federal 

8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 001/2021. 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no 

caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente 

devidamente autuado e arquivado. 

Coração de Maria– BA, 06 de janeiro de 2021. 

Klei Carneiro Lima 
Prefeito Municipal 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAFEE02E663224934870444D1EDD7B2B



terça-feira, 12 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01601 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAFEE02E663224934870444D1EDD7B2B


		2021-01-12T13:09:23-0300




